کتاب کا تعارف: "المقاصد عند الإمام الشاطبیؒ"

(ترجمہ)

تحریر: استاد رشاد الحاج

<https://www.al-waie.org/archives/article/2522>

(مجلد الوعی۔ شماره 232۔ بیسواں سال۔ جمادی الاولیٰ 1427ھ۔ جون 2006ء)

حال ہی میں استاد محمود عبد البہادی فاعور کی تالیف کردہ کتاب (المقاصد عند الإمام الشاطبیؒ) شائع ہوئی ہے۔ مجلہ الوعی اس کتاب کا تعارف اپنے قارئین کے لیے اس وجہ سے پیش کر رہا ہے کہ اس میں اصولی اور فقہی تحقیق نہایت سنجیدگی، گہرائی اور ضبط و ترتیب کے ساتھ انجام دی گئی ہے۔